
ПРИКАЗ

18.05.2021 *5 42/1

О внедрении рабочих программ воспитания

ES соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 31.07.2020 ЗСИ--ЭЗ < С 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федера^-/ -,'Zbwz*» 
Министерства просвещения Российской Федерации от 04.08.2020 № ДГ1249/06 «О в-едре- 
примерных программ воспитания», по итогам реализации приказа начальника управления 
образования от 07.04.2021 № 32 «Об организации работы по внедрению рабочих программ 
воспитания» в целях внедрения с 01.09.2021 в деятельность образовательных организаций 
Сергокалинского района рабочих программ воспитания приказываю:

1. Утвердить аналитическую справку МКУ «УО» по итогам мониторинга результатов 
разработки программ воспитания в образовательных организациях Сергокалинского района 
(приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций (далее - ОО):

2.1. Рассмотреть результаты мониторинга разработки программ воспитания в 
образовательных организациях Сергокалинского района на педагогических советах и 
методических объединениях классных руководителей.

2.2. Обеспечить устранение недостатков, обозначенных в аналитической справке, в части 
касающейся конкретной образовательной организации.

2.3. Внести изменения в основную образовательную программу образовательного 
учреждения, включив рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной 
работы.

2.4. Разместить утвержденную образовательную программу образовательного учреждения на 
сайте образовательной организации в срок до 01.08.2021.

3. Зав. ИМЦ:

3.1. Обеспечить методическое сопровождение устранения недостатков рабочих программ 
воспитания образовательных организаций и календарных планов, обозначенных в аналитической 
справке.

3.2. Обеспечить контроль размещения на сайтах образовательных организаций города 
Владимира обновленных основных образовательных программ в соответствии с пунктом 2.4. 
приказа управления образования администрации города Владимира от 30.11.2020 № 1158-п.

3.3. Разработать механизм оценки реализации рабочих программ воспитания 
образовательных организаций.

3.4. Провести анализ реализации программ воспитания в срок до 03.05.2022 по итогам 
2021/2022 учебного года.


